
Caritas-Pflegezentrum St. Walburga www.altenheim-st-walburga.de

Preisliste Kurzzeitpflege - gültig ab: 01.09.2025

Pflege Pflegekosten
Ausbildungs- 

umlage

Ausbildungs-

zuschlag
Unterkunft Verpflegung

Investitions- 

kosten
Gesamt

Pflegegrad 2 bis 5 119,21 € 3,89 € 0,52 € 16,82 € 17,27 € 9,60 € 167,31 €

Bei Pflegegrad 2 bis 5 besteht für:

▪ Kurzzeitpflege ein Leistungsanspruch von 1.854,00 € pro Jahr

▪ Verhinderungspflege ein Leistungsanspruch bis zu 1.685,00 € pro Jahr.

Für die Kurzzeitpflege ist eine Erhöhung auf 3.539,00 € aus nicht in Anspruch genommenen Mitteln der Verhinderungspflege möglich.

Zimmerzuschläge pro Tag:

Kategorie: Zuschlag:

Einzelzimmer 8,00 €

Kurzzeit- / Verhinderungspflege pro Tag


